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Nowe zastosowanie komórek macierzystych

Pracownicy Johns Hopkins University (USA) przedstawili niedawno nowy,
oryginalny sposób wykorzystania pluripotencjalnych komórek macierzystych (ang.
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pluripotent stem cells; PSC). Wpadli oni mianowicie na pomysł, aby za ich pomocą hodować
nie zdrowe, lecz chore tkanki, bardzo pomocne podczas przeprowadzania testów nad
skutecznością nowych leków. 

W swoich badaniach naukowcy posłużyli się komórkami skóry pacjenta cierpiącego na niezwykle
rzadką chorobą genetyczną zwaną rodzinną dysautonomią lub inaczej zespołem Rileya-Daya.
Schorzenie to dotyczy tylko jednego, konkretnego typu neuronów, których pobranie na drodze
tradycyjnej biopsji jest praktycznie niewykonalne. Bezpośrednie badania klonów chorych komórek
nerwowych pacjenta stanowią zatem w tym wypadku prawdziwy przełom. 

Bezsprzeczną zaletą tego typu testów będzie również możliwość dostosowywania terapii do
indywidualnych potrzeb każdego chorego. 

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15865.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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